Станица Надморна висина Средњи датум Посљедњи мраз Први мраз Период
Посљедњег мрза Првог мрза Средње трајање периода без мрза у данима Најранији датум Најпознији датум Најранији датум Најпознији датум
Колацин 965 20-IV 30-IX 163 25-III 15-V 9-IX 21-X 1928 до 1940 г.
Пљевља 768 29-IV 5-X 159 25-III 18-V 10-IX 21-X 1932 до 1940 г.
Иванград 662 26-IV 2-X 159 2-IV 15-V 9-IX 21-X 1929 до 1940 г.

Ови нам датуми показују какве све овдје опасности пријете нашим културама од касних мразева који се појављују чак у другој половини маја мјесеца, кад је вегетација овдје најбујнија и од раних мразева који се појављују у првој половини октобра мјесеца кад вегетација још није завршена.